РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2024 г.                                                                                                                             № 54

О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Уховского муниципального образования, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования Куйтунский район Иркутской области

В  связи с прекращением действия с 1 января 2025 года Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», в целях исполнения полномочий муниципальным образованием Куйтунский район по решению вопросов местного значения муниципального района, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Иркутской области от 16.05.2008 г. № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского  муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Уховского муниципального образования, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования Куйтунский район Иркутской области. (Приложение 1 к настоящему решению).
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы,
Глава Уховского муниципального образования                               В.К. Дроздов

Приложение 1
к решению Думы Уховского
муниципального образования
 от 28.08.2024 г. № 54

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ
И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	1.
	-//-
	-//-

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Красной Звезды (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 954 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 50 по ул. Красной Звезды
	38:10:110103:281

	2.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. 8 Марта (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 714 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дороги по ул. 22 Партсъезда
	38:10:110105:208

	3.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. 22 Партсъезда (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 1332 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 55 по ул. 22 Партсъезда
	38:10:000000:966

	4.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Свердлова (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 243 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дома № 1 по ул. Свердлова до дома № 10 по ул. Свердлова
	38:10:110102:595

	5.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Весенняя (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 646 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Степная до дома № 20 по ул. Весенняя
	38:10:000000:963

	6.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Лесная (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 1048 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Степная до дома № 31 по ул. Лесная
	38:10:000000:976

	7.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Молодежная (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 407 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 22 по ул. Молодежная
	38:10:000000:964

	8.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по проезду от ул. Комсомольская до ул. Свердлова (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 189 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Комсомольская до дороги по ул. Свердлова
	38:10:110102:598

	9.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по проезду от ул. Красной Звезды до ул. Мичурина (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 168 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Красной Звезды до дороги по ул. Мичурина
	38:10:110103:280

	10.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Гагарина (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 1440 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дома № 1 по ул. Гагарина до дома № 51 по ул. Гагарина
	38:10:000000:973

	11.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Мичурина (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 1271 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 68 по ул. Мичурина
	38:10:000000:975

	12.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Комсомольская (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 925 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 42 по ул. Комсомольская
	38:10:110102:599

	13.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Пушкина (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 367 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Мичурина до дома № 13 по ул. Пушкина
	38:10:000000:971

	14.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Карла Маркса (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 617 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 3 по ул. Карла Маркса
	38:10:110102:594

	15.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Степная (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 493 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 9 по ул. Степная
	38:10:110101:687

	16.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Строителей (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 658 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Степная до дома № 18 по ул. Строителей
	38:10:000000:970

	17.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по проезду от ул. Гагарина до кладбища (Назначение: сооружение дорожного транспорта. Протяженность: 260 м)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до кладбища
	38:10:000000:968

	18.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 8512 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дороги ул. 22 Партсъезда
	38:10:110105:336

	19.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 17981 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 55 по ул. 22 Партсъезда
	38:10:000000:2077

	20.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 8301 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Степная до дома № 20 по ул. Весенняя
	38:10:000000:2076

	21.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 15115 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дома № 1 ул. Гагарина до дома № 51 по ул. Гагарина
	38:10:000000:2072

	22.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 5584 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 3 по ул. Карла Маркса
	38:10:110102:805

	23.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 13886 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 42 по ул. Комсомольская
	38:10:110102:804

	24.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 16634 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 50 по ул. Красной Звезды
	38:10:110103:420

	25.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 12986 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Степной до дома № 31 по ул. Лесная
	38:10:000000:2073

	26.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 19660 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 68 по ул. Мичурина
	38:10:000000:2069

	27.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 5685 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 22 по ул. Молодежная
	38:10:000000:2075

	28.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 1923 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Комсомольская до дороги по ул. Свердлова
	38:10:110102:806

	29.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 2455 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Красной Звезды до дороги по ул. Мичурина
	38:10:110103:419

	30.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 3996 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Мичурина до дома № 13 по ул. Пушкина
	38:10:000000:2074

	31.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 4280 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дома № 1 по ул. Свердлова до дома № 10 по ул. Свердлова
	38:10:110102:803

	32.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 7397 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Гагарина до дома № 9 по ул. Степная
	38:10:110101:886

	33.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения сооружений дорожного транспорта. Площадь: 8421 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Уховское сельское поселение, п. Уховский, от дороги по ул. Степная до дома № 18 по ул. Строителей
	38:10:000000:2070

	34.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения здания водонапорной башни. Площадь: 71 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. Гагарина, уч. 35а
	38:10:110102:414

	35.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: коммунальное обслуживание. Площадь: 257 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. Гагарина, уч. 35б
	38:10:110101:874

	36.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения нежилого здания водонапорной башни. Площадь: 12 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. 22 Партсъезда, уч. 15а
	38:10:150209:2390

	37.
	Земельный участок (Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: кладбища смешанного и традиционного захоронения. Площадь: 24634 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. Гагарина, уч. 32в
	38:10:150209:2686

	38.
	Земельный участок (Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Виды разрешенного использования: площадка накопления твердых коммунальных отходов. Площадь: 20701 кв.м.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, Уховское муниципальное образование, на удалении 320 м в юго-западном направлении от п. Уховский
	38:10:150209:2892

	39.
	Здание водонапорной башни (1-этажное. Назначение: нежилое. Площадь: 25,5 кв.м., 1996г.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. Гагарина, д. 35а
	38:10:110102:451

	40.
	Нежилое здание водонапорной башни (1-этажное. Назначение: нежилое. Площадь: 14,2 кв.м., 1996г.)
	Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. 22 Партсъезда,
д. 15а
	38:10:150209:2431

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	1.
	-//-
	-//-